Emplastrum phlegmonas arcens.

Ad puncturas neruorum, ac fracturas. Hoc fre-
quenter et ad articulos luxatos ipso die usifumus,
tum in fracturis, item in cōtortione tali, uel genu.
discutit humores incoctos circa genua summa se-
atollētes: præsertim si partes affectę duob. uel tri-
bus diebus ante, erui farina oxymelite madefacta

illita sint. Summatim ad omnem cōuulsionem, & rupturam ualet: nam mirificæ phlegmonem arceat. Argenti spumæ denarium pondo uiginti quinque. bituminis aridi denarium pōdo centum. picis aridæ denarium pōdo quinquaginta. ceræ denarium pōdo quinquaginta. resina: pitynæ denarium pōdo uiginti quinque. guttæ ammoniaci denarium pōdo quindecim. aluminis fisis denarium pōdo quindecim. æruginis denarium pōdo quindecim. propoleos denarium pondo quindecim. olei ueteris libras tres. Argenti spuma cum oleo coquitur, & ubi conflueræ cœperint, bitumen adijcitur: usque dum probe liquefactum fuerit incoquitur (liquatur enim pedetentim) dein pix, postea resina, cera, ammoniacum, propolis adduntur: singula autem adhibe cōtorquendo ignemque subtrahendo, quibus sic spissatis, ut non amplius inquent, æruginem, ac scissile alumen ad iungito, tum seruore remisso, in ollam in qua frigida sit transfundito. Hoc, postquā fractura reliqua callum cepit frustulis plurib. innatūtib. usi fumus: idque paucis diebus eo rem perduxit, ut callus etiam dum frustula comprehendere. Valde est in multis usui. Inde aliud quoque deinceps eiusdem generis cum prædictis emplastris in hunc modum Heras recensuit.

Emplastrum ad fracturas, & ad hydropicos.

Picis aridæ pondo minam. picis liquidæ hemina: dimidium. liquoris sycomori heminam. argenti spumæ pondo minam. thuris pōdo minam. chalbani denarium pondo viij. terebinthinæ minæ dimidium. adipis uitulinæ pondo minam. ceræ pondo minam. opopanax denarium pondo viij. æruginis rasæ denarium pondo viij. ricinini non adulterati heminas quatuor. acetis acris heminam. Argenti spuma, & thus cum ricinino, & seuo leniter incoquantur: deinde pix adijcitur, cera, resina, chalbani purgatū & pauco aceto dilutum. Reliqui acetis tertia pars ærugini, duæ opopanax admiscuntur, & hæc immittuntur. In alia autem ollula, picis liquidæ, sycomori liquoris & ricinini pars octaua, ne ærugo conpingatur, deinde medicrater coquantur, ut unitas fiat: cum bene habere uidebitur, in uino reponitur pharmacū. Hoc multis hydropicis succurrimus, iniucientes ipsum, ac moroso minus uictu egentes, solumque ut bene conquerent prouidentes. Cum uero profecisse se multum ægri sentiunt, descendimus ad emplastrum ei subiunctum, quod ex salibus dicitur.